
iilliliii||iiillliiili!iilliiiiIIIIliliiliiilliliiilliililliiiiilli
KUHSPGORJKHC (25521 2020 iiiIči

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj A.;- PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionalni operační program & ROZVOJ CR

DOHODA o NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo ev. číslo 05521/2020/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: prof. Ing ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

IČO: 70890692
DIC: (;270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 200184—1650676349/0800

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním
orgánům:

(dále jen „objednatel“)

1. BYSTROŘ Group a.s.
se sídlem: se sídlem: Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava —Mor. Ostrava
zastoupena: Michal Bystroň, člen představenstva
ICQ: 278 00 466
DIC: C227800466
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-1615600277/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3238

technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovite|“)

DOHODA ke Smlouvě o dno na stavbu „Vybudování expozice muzea Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezť“

Klasifikace informaci: Neveřejné

9M



,W

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 9. 2020 smlouvu o dílo, ev. č. 05521/2020/IM (dále jen
„smlouva“), jejímž předmětem je zajištění realizace stavby „Vybudování expozice muzea
Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“ (dále jen „stavba“ či dílo). Dne 27. 9. 2021 byl
k této smlouvě uzavřen dodatek č. 1, dne 8. 12. 2021 byl uzavřen dodatek č. 2 a dne 23.
12. 2021 byl uzavřen dodatek č. 3.

2. Dílo bylo zhotovitelem dokončeno 31. 1. 2022 adne 15. 2. 2022 objednatelem převzato bez
vad a nedodělků.

3. Po dokončení stavby bylo následnou kontrolou zjištěno, že změnové soupisy stavebních
prací a dodávek kdodatkům č. 1 a č. 2 obsahují chybně oceněné položky, u kterých
zhotovitel administrativním pochybením uvedl jinou jednotkovou cenu, než byla uvedena
v oceněném soupisu prací.

4. Důsledkem skutečností uvedených v odst. 3 tohoto článku smlouvy byla zhotovitelem
vyfakturována nesprávná cena za provedené práce na díle. Zhotovitel vystavil faktury nad
rámec provedených prací nutných pro řádné dokončení díla, a to v celkové výši 2.224,36 Kč
bez DPH, tj. 2.691,48 Kč vč. DPH. Podrobný rozsah takto vyfakturovaných prací je
speciňkován v příloze č. 2 této dohody.

I I I .
Narovnání

Sohledem na&'še uvedené se smluvní strany dohodly takto:
1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo dle sjednaného předmětu smlouvy bez ohledu na

skutečnost, že v rámci díla byly zhotovitelem vyfakturovány práce nad rámec nutné pro jeho
řádné provedení.

2. Znění čl. V odst. 1 smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
„Cena za provedené díloje stanovena dohodou smluvních stran & čin/?

Cenaza dílo Celkem ( vKč)

“"a bezDPH 25.479.573,12

DPH(21%) 5.3so.71o,35

Cenavč.DPH 30.830.283,47

Cena za dl70je podrobněji specifikována vPňloze č. 1 dohody a narovnání— Rekapitulace
nákladůstavby. "

3. Zhotovitel je povinen vystavit objednateli dobropis na částku ve výši 2.224,36 Kč bez DPH,
tj. 2.691,48 Kčvč. DPH a tuto zaslat na účet objednatele uvedený v čl. 1odst. 1 této dohody
o narovnání. V případě, že zhotovitel takto neučiní do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této
dohody, bude stranami nahlíženo na tuto skutečnost jako na bezdůvodné obohacení ze
strany zhotovitele.

'““DOHODA ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování expozice muzea Těšínska v Jablunkově „Muzeum TrojmeZI

Klasifikace informací: Neveřejné



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně,
pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) nestanoví jinak. V takovém, případě nabývá
dohoda účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři azhotovitel jedno
vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona c. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
c. . „ ':Jze dne nám. 412%

8. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 —Rekapitulace nákladů stavby

Přiloha č. 2 —Popis chybně fakturovaných položek

V Ostravě dne ...... 23.35. 2322 V Ostravě dne „?

7;
\ "
\ , , ředitel

* ,i , // ,! 1
Po dobu nepřítomnosti zastoupen " *— . , ' aŠySÍI

' ' GROUIng. Jaroslavem Kamou
náměstkem hejtmana kraje

©
DlC:cz27soo4r,s

DOHODA ke Smlouvě o dHo na stavbu „Vybudování expozice muzea Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“

Mlaýeínformací: Neveřejné
„V'

, 1
l) » A

dém/1, Na



Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby

Cena za provádění prací na díle Cena bez DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč

Původní smlouva 22.997.000,00 27.826.370,00
Dodatek č. 1—celkový součet víceprací 1.051.234,59 1.271.993,85
Dodatek č. 2—celkový součet víceprací 1.406.523,27 1.701.893,16
Dodatek č. 3—celkový součet víceprací 27.039,62 32.717,94
Dohoda o narovnání—celkový součet méněprací 2.224,36 2.691,48
Celková cena 25.479.573,12 30.830.283,47

DOHODA ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování expozice muzea Těšínska v Jablunkově „Muzeum Trojmezí“

Klasifikace informací: Neveřejné

Ž Č Ž W W M



Příloha č. 2: Popis chybně fakturovaných položek

Chybná;ednotková cena Správnájednntknvá cena
PČ Wp Kód Popis MJ Množství LEEM Cenacelkem Lcena Cenaceikem |Roma!(vrácení
19 K 998011113 Přesun hmotpmbudovvzdénévpřes 12da247“ ( 3,352 330,00 “09,46 301250 1010.28! 99,18 dod2,změr
26 !( 998753303 Přesunhmottonážnipm sádlokananové kunstmkcevoblektethv přes12d024m ( 0,149 3111031) 747, 12200) 303,7 443,22 dodl, změr
15 K 783314101 Zák\adní|ednonásobný syntetickýnálěrlámečnitkýmkonstrukcí m2 54,720 120,00 556540 105 574260 mm dad1,1měr
29 K 733314102 Základní dnonásobnýSyntetickýnátérlámečnitkých konstmkcí m3 49,152 120W „98,24 105 515056 m,:qdod 2,lměr

205 K 973013141 DHučenívápenných nebovápenccementovv'chomítekvmtřních plochslěn m2 -ZS,15 2050 577,2 701,08 3
svyškrábánímspár, sabštěnímzdiva,vmzsahu přes10dom 14,9 113 dod1,změr

_Snučet n g

DOHODA ke Smlouvě o dílo na stavbu „Vybudování expozice muzea

Klasifikace informací: Neveřejné

)L:

Tesmska v Jablunkově „Muzeum Trojmezř“


